
  

 

___________________________________________________________________________  
Příkazní smlouva  Strana 1 (celkem 6) 

PŘÍKAZNÍ  SMLOUVA 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Magdalény Rettigové 47/4, PSČ 116 39 

IČ: 002 16 208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr. - děkanem 

bankovní spojení: účet číslo 85236011/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

na straně jedné,  

dále jen „Příkazce“ 

 

a 

 

Taste, a.s. 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Hybernská 1271/32, PSČ 110 00   

IČ: 06585914 

DIČ: CZ06585914  

zastoupená: Ing. Sandrou Makovičkovou Gligić, předsedkyní představenstva  

bankovní spojení: účet číslo 2201331489/2010, vedený u Fio banka a.s. 

na straně druhé, 

dále jen „Příkazník“ 

 

(Příkazce a Příkazník dále jednotlivě jako „Strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

PŘÍKAZNÍ  SMLOUVU 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených 

ustanoveních dohodly na této Smlouvě, která se řídí, pokud v ní není uvedeno jinak, 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příkazník se zavazuje, že pro Příkazce bude zajišťovat, a to jménem a na účet Příkazce, veškeré 

věci, práce, právní jednání a služby týkající se plnění požadovaného Příkazcem v rámci plnění 

veřejné zakázky PedF - 2020 - Vytvoření návrhu webové platformy pro absolventy PedF UK - 

„Alumni club“ (dále jen „Veřejná zakázka“), jež je blíže specifikována záměrem Příkazce zajistit 

Příkazníka zabývajícího se poradenskou činností v oblasti marketingu a propagace. 

Poradenská činnost by se měla týkat oblasti zpracování „marketingového nástroje“, konkrétně 

v oblasti nastavení „věrnostního“ programu pro fakultu. Program bude zaměřen na absolventy 

fakulty. V rámci poradenství očekává Příkazce navržení oblastí, které je třeba na absolventy 

fakulty zacílit, aby byl co nejdéle udržen kontakt mezi fakultou a absolventem. Výstupy z 

programu by pak měly být užitečné pro obě strany. Jedná se vlastně o metodickou podporu, 

„Metodologii tvorby programu“, ze které bude Příkazci patrné, jak klub vyrobit a co by měl 

obsahovat. 

Příkazník bude veškeré činnosti podle této Smlouvy vykonávat podle strategie předložené k 

jeho nabídce, s tím že plnění bude poskytováno v období od vložení smlouvy do registru smluv 

do dokončení příkazní činnosti, nejdéle však do 5 měsíců od zahájení příkazní činnosti. 



  

 

___________________________________________________________________________  
Příkazní smlouva  Strana 2 (celkem 6) 

3. Příkazník byl Příkazcem vybrán k vykonání příkazní činnosti jako předmětu plnění v rámci 

zadávacího řízení o Veřejné zakázce (dále jen „Zadávací řízení“) uskutečněného podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě 

nabídky podané Příkazníkem v Zadávacím řízení s tím, že Příkazník je povinen v rámci plnění 

předmětu této Smlouvy dodržet všechny podmínky zadávací dokumentace Zadávacího řízení 

a dodržet veškeré své závazky vyplývající z nabídky podané Příkazníkem v Zadávacím řízení. 

4. Příkazce je jako veřejný zadavatel povinen postupovat v souladu s ustanovením § 214 a § 219 

zákona o zadávání veřejných zakázek, a tudíž mimo jiné uveřejnit na svém profilu tuto Smlouvu 

včetně jejich příloh a případných dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné 

zakázky. Příkazník se zavazuje řádně (v souladu s touto Smlouvou) a včas provést příkaz v 

souladu s právními, technickými a dalšími obecně závaznými předpisy platnými na území 

České republiky v době provedení příkazu. 

5. Příkazce je oprávněn udělit Příkazníkovi kdykoli, a to i bez udání důvodu, pokyn k přerušení 

nebo zastavení výkonu činnosti Příkazníka podle této Smlouvy nebo k tomu, aby Příkazník 

některé činnosti podle této Smlouvy nevykonal, a to aniž by měl Příkazník z tohoto důvodu vůči 

Příkazci jakékoli nároky. 

 

 

Článek II. 

Povinnosti Příkazníka 

1.  Příkazník je při své činnosti podle této Smlouvy této Smlouvy povinen: 

a) postupovat s náležitou odbornou péčí, 

b) vykonávat činnost řádně a včas průběžně po celou dobu trvání této Smlouvy, a to vždy 

až do úplného naplnění účelu příslušné činnosti a řádného plnění Veřejné zakázky, 

c) vykonávat činnost v souladu s pokyny Příkazce, ať již výslovnými, nebo těmi, které zná 

či musí znát, a to v souladu s účelem, kterého má být výkonem příslušné činnosti 

dosaženo a který je Příkazníkovi znám, 

d) oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil při své činnosti, které mohou mít vliv 

na změnu pokynů Příkazce; nedojde-li ke změně pokynů na základě písemného nebo 

ústního sdělení Příkazce, postupuje Příkazník podle původních pokynů Příkazce. 

2. Příkazník je povinen vykonávat řádně a včas, tj. bez zbytečných odkladů veškeré činnosti, které 

jsou obvyklé v rámci činností spojených s realizací Veřejné zakázky. 

3. Zjistí-li Příkazník nebo bude-li mít Příkazník důvod se domnívat, že pokyny Příkazce jsou 

nevhodné či neúčelné, je povinen na toto Příkazce neprodleně upozornit. Bude-li v tomto 

případě Příkazce na výkonu příslušné činnosti podle svých pokynů trvat, má Příkazník 

povinnost pokračovat podle původních pokynů Příkazce, přičemž je oprávněn požadovat na 

Příkazci, aby své setrvání na původních pokynech potvrdil Příkazníkovi písemně. 

4. Příkazník je povinen neprodleně upozornit Příkazce na to, že jeho pokyny nebo nové pokyny 

odporují právním předpisům nebo jiným obecně závazným předpisům či normám nebo 

Smlouvě nebo zájmům Příkazce.  

5. Příkazník odpovídá v plné výši za škodu, kterou způsobí při provádění příkazu nebo v souvislosti 

s tím Příkazci nebo třetím osobám. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu způsobenou 

pracovníky Příkazníka a jinými pracovníky pověřenými Příkazníkem a subdodavateli, 

vykonávajícími činnosti na základě této Smlouvy. 

6. Příkazce nabude vlastnické právo k veškerým plněním získaným na základě činnosti Příkazníka 

podle této Smlouvy, veškerým jejich částem, součástem a materiálům a též k veškerým dalším 

movitým věcem v okamžiku jejich předáním Příkazci. 

7. Příkazník je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytovat kontrolnímu orgánu 

doklady o dodávkách veškerých prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z 



  

 

___________________________________________________________________________  
Příkazní smlouva  Strana 3 (celkem 6) 

veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Splnění této 

povinnosti je Příkazník povinen zajistit i u osob, které se budou případně jako podzhotovitelé 

(subdodavatelé) podílet se souhlasem Příkazce na plnění této Smlouvy. 

8. Příkazník je povinen učinit veškerá právní jednání k tomu, aby měl Příkazce možnost splnit své 

povinnosti týkající se archivace dokumentace vztahující se k čerpání finančních prostředků na 

úhradu ceny plnění podle této Smlouvy, a to podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 592/1992 

Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva vnitra České republiky č. 645/2004 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva vnitra České republiky č. 

259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, s tím, 

že je Příkazník povinen umožnit přístup k veškeré dokumentaci, týkající se plnění povinností 

podle této Smlouvy, a to, mimo jiné, za účelem provádění kontrol vztahujících se k čerpání 

prostředků na úhradu Odměny a při provádění jakýchkoli dalších kontrol podle zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a též za účelem 

provádění kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, za 

podmínek uvedených v těchto zákonech, a to zejména za účelem provádění kontrol 

prováděných ze strany příslušných orgánů a institucí podle právních předpisů České republiky. 

Příkazník je povinen nejméně po dobu 10 (slovy: deseti) let ode dne dokončení díla podle 

ustanovení článku VII., odst. 1. této smlouvy uchovávat veškeré doklady a písemnosti potřebné 

k řádnému provedení kontroly užití finančních prostředků na zaplacení Odměny a bezodkladně 

poté, co k tomu obdrží písemnou výzvu Příkazce, poskytnout tyto doklady a písemnosti Příkazci. 

9. Příkazník je povinen nejméně po dobu 10 (slovy: deseti) let ode dne ukončení činností podle 

této Smlouvy uchovávat veškeré doklady a písemnosti potřebné k řádnému provedení kontroly 

užití finančních prostředků na zaplacení Odměny a bezodkladně poté, co k tomu obdrží 

písemnou výzvu Příkazce, poskytnout tyto doklady a písemnosti Příkazci. 

10. Příkazce se na základě této smlouvy stává výlučným vlastníkem veškerých plnění, která 

Příkazník vykoná a na účet Příkazce provede na základě této Smlouvy s tím, že Příkazník tímto 

uděluje Příkazci v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a s příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, oprávnění, a to výhradní licenci k volnému užití 

části plnění svým charakterem odpovídajícímu dílu, k volnému nakládání s ním ve smyslu 

ustanovení § 12 a násl. autorského zákona, a to též ke změnám a úpravám a ke spojení s 

jinými díly, včetně práva vytvářet na základě předlohy díla nová díla, a to bezúplatně jako 

výhradní licenci, bez jakéhokoli omezení ve formě, obsahu a rozsahu užití, bez jakéhokoli 

územního omezení a bez jakéhokoli časového omezení, tj. i na dobu po ukončení této Smlouvy, 

to vše s tím, že: 

a) licence je poskytnuta bez omezení určitých způsobů užití a bez jakéhokoliv množstevního 

omezení rozsahu licence, bez jakéhokoli omezení ve formě, obsahu a rozsahu užití, to 

znamená, že je Příkazci poskytována ke všem způsobům užití a v takovém rozsahu, jak 

Příkazce uzná za vhodné, 

b) Příkazce je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí 

osobě, jako tzv. „podlicenci“, 

c) Příkazník není oprávněn poskytnout licenci k užití plnění nebo jeho části třetí osobě a je 

povinen se zdržet výkonu práva užít plnění nebo jeho část způsobem, ke kterému udělil licenci, 

d) Příkazník není oprávněn odstoupit od Smlouvy v části o udělení licence podle ustanovení § 

53 odst. 1 autorského zákona, resp. podle ustanovení § 2378 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani poskytnutí licence z jakéhokoli jiného 

důvodu vypovědět či je jinak ukončit, 



  

 

___________________________________________________________________________  
Příkazní smlouva  Strana 4 (celkem 6) 

e) Příkazník není oprávněn od smlouvy o udělení licence odstoupit z důvodů změny svého 

přesvědčení podle ustanovení § 54 autorského zákona, resp. podle ustanovení § 2382 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

f) licenci poskytuje Příkazník Příkazci s tím, že je úplata za její poskytnutí v plném rozsahu 

zahrnuta v celkové Odměně, 

g) Příkazník není oprávněn poskytnutou licenci vypovědět podle ustanovení § 2370 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani jinak předčasně ukončit, 

h) Příkazník nemá zájem na utajení podkladů a sdělení podle ustanovení § 2368 odst. 1 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

i) Příkazníku nepřísluší za žádných okolností nárok na dodatečnou odměnu za poskytnutí 

licence podle ustanovení § 49 odst. 6 autorského zákona. 

 

Článek III. 

Odměna Příkazníka 

1. Příkazník má nárok na odměnu za výkon veškeré činnosti podle této Smlouvy, pokud ji řádně 

a včas vykoná, ve výši 255 600,- Kč (slovy:dvěstěpadesátpěttisícšestset korun českých) bez 

daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,Odměna“).  

2. Příkazníkovi vzniká nárok na úhradu první části Odměny ve výši 191 700,- Kč (slovy: 

stodevadesáttisícsedmset korun českých) bez daně z přidané hodnoty podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, po úplném vykonáním 

příkazu ve formě provedení prvotních rešerší, dokončení definic poslání programu a definic 

možných metodických postupů, a také provedením kvalitativního výzkumu shrnujícího potřeby, 

přání a překážky nejméně 15 respondentů. 

3. Příkazníkovi vzniká nárok na úhradu zbývající části Odměny ve výši 63 900,- Kč (slovy: 

šedesáttřitisícedevětset korun českých) bez daně z přidané hodnoty podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, po úplném vykonáním 

příkazu v plném rozsahu. 

4. Smluvní strany výslovně stanoví, že veškeré náklady Příkazníka spojené s výkonem činností 

podle této Smlouvy a plněním závazků Příkazníka podle této Smlouvy jsou v plném rozsahu 

zahrnuty v Odměně. Příkazník prohlašuje, že předem zjistil množství a objemy potřebných 

materiálů a prací pro úplné a bezvadné provedení příkazů v rámci plnění Veřejné zakázky a 

jejich případné zvýšení nebude mít vliv na výši Odměny. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Příkazce uhradí Příkazníkovi Odměnu na základě vystavené 

faktury - daňového dokladu. Faktura – daňový doklad bude Příkazníkem vystavena a předána 

Příkazci ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních a budou obsahovat tyto údaje: 

- název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. Příkazníka a Příkazce, 

- IČ a DIČ Příkazníka a Příkazce, 

- číslo Smlouvy, 

- identifikační číslo „PEDF/VZ/17/2020“, 

- číslo faktury, 

- den vystavení faktury – daňového dokladu, den splatnosti a datum zdanitelného 

plnění, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má Příkazce platit, 

- fakturovanou částku bez daně z přidané hodnoty (základ daně), 

- razítko a podpis oprávněné osoby Příkazníka, 

- konstantní a variabilní symbol pro platbu 

a 



  

 

___________________________________________________________________________  
Příkazní smlouva  Strana 5 (celkem 6) 

veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejména zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě, že příslušná faktura – daňový doklad bude obsahovat nesprávné anebo neúplné 

údaje či náležitosti, je Příkazce oprávněn fakturu – daňový doklad vrátit Příkazníkovi do dne 

její smluvní splatnosti. Příkazník podle charakteru nedostatků fakturu – daňový doklad opraví 

nebo vystaví novou fakturu – daňový doklad. Vrácením faktury – daňového dokladu přestává 

běžet původní lhůta splatnosti a s tím, že začíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo 

nové faktury – daňového dokladu. 

7. Podkladem pro vystavení faktury bude zápis o řádném vykonání a dokončení příkazu, jako 

doklad o úplném věcném splnění předmětu plnění Příkazníka podle této Smlouvy v jejím 

platném znění. 

8. Fakturu bude Příkazník zasílat Příkazci e-mailem, doporučenou poštou nebo prostřednictvím 

datové schránky. 

 

Článek IV. 

Stanovení osob oprávněných zastupovat Strany 

1. Příkazce jsou v rámci výkonu práv a povinností podle této Smlouvy oprávněni zastupovat: 

Mgr. Tomáš Bederka, tel. 607 860 106, e-mail: tomas.bederka@pedf.cuni.cz , 

který je též kontaktními osobou Příkazce při jednání podle této Smlouvy.  

2. Příkazníka jsou v rámci výkonu práv a povinností podle této Smlouvy oprávněni zastupovat: 

Lukáš Bauer, tel. 777 158 539, e-mail: lukas@lovebrand.cz , 

a 

Anna Mejsnarová, tel. 725 032 706, e-mail: anna.mejsnarova@taste.cz , 

kteří jsou též kontaktními osobami Příkazníka při jednání podle této Smlouvy. 

 

Článek V. 

Závěrečná ujednání 

1. Změny závazků podle této Smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanovením § 222 zákona 

o zadávání veřejných zakázek. 

2. Kromě jiných důvodů předčasného ukončení této Smlouvy je Příkazce oprávněn tuto Smlouvu 

ukončit navíc i za podmínek uvedených v ustanovení § 223 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

3. Smluvní strany se zavazují k tomu, že po celou dobu trvání smluvního vztahu na základě této 

Smlouvy a výkonu příkazní činnosti splněny podmínky vyplývající z ustanovení § 37 zákona o 

zadávání veřejných zakázek včetně souvisejících prováděcích předpisů. 

4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 

nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo 

vynutitelnost zbylých ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, 

že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením 

platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy 

stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

5. Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv Ministerstva 

vnitra ČR.  

6. Smlouva byla vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

1 (slovy: jednom) stejnopisu smlouvy. 

mailto:tomas.bederka@pedf.cuni.cz
mailto:lukas@lovebrand.cz
mailto:anna.mejsnarova@taste.cz


  

 

___________________________________________________________________________  
Příkazní smlouva  Strana 6 (celkem 6) 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě přečetly, 

že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran pod text smlouvy své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne ____________   V Praze dne ____________ 

 

Příkazce:      Příkazník: 

 

 

 

 

________________________               ________________________ 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., děkan                       Ing. Sandra Makovičková Gligić 

Pedagogická fakulta UK                                               předsedkyně představenstva, Taste, a.s. 

 

 

Příloha: 

Nabídka příkazníka 


